PAGE
3

[image: image1.wmf]
ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «_____» _____________ 2022 года                                                           № ____
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.09.2017 №219                                 «Об утверждении положения о департаменте по социальной политике администрации города» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.09.2017 №219                 «Об утверждении положения о департаменте по социальной политике администрации города» (с изменениями), внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска                       от 29.09.2017 №219 «Об утверждении положения о департаменте                                       по социальной политике администрации города» (с изменениями от 27.10.2017 №233, от 22.02.2018 №293, от 26.04.2018 №342, от 22.06.2018 №369,                         от 19.05.2019 №496, от 29.11.2019 №552, от 07.02.2020 №575, от 26.06.2020 №641, от 27.07.2020 №652, от 26.03.2021 №753, от 29.10.2021 №28,                           от 30.09.2022 №179) следующие изменения:
1) пункт 10 главы 2 изложить в следующей редакции:

«10. Обеспечение условий для развития на территории города физической культуры, массового спорта, детско-юношеского спорта (включая школьный спорт).»;
2) в главе 3:

а) подпункт 5 пункта 7 признать утратившим силу;
б) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. По реализации полномочий в сфере физической культуры и спорта:

1) обеспечивает условия для развития на территории города физической культуры, массового спорта, детско-юношеского спорта (включая школьный спорт);
2) присваивает спортивные разряды и квалификационные категории спортивных судей в соответствии с действующим законодательством;

3) обеспечивает популяризацию физической культуры и спорта среди различных групп населения города, в том числе среди инвалидов, лиц                          с ограниченными возможностями здоровья;

4) организует физкультурно-спортивную работу по месту жительства                     и месту отдыха граждан, включая создание условий для занятий инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья физической культурой                           и спортом, а также организует проведение муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города;
5) утверждает и обеспечивает реализацию календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города, в том числе включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса ГТО;

6) организует медицинское обеспечение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города;

7) содействует в рамках действующего законодательства обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при проведении                          на территории города официальных физкультурных мероприятий                             и спортивных мероприятий;

8) участвует в обеспечении подготовки спортивного резерва                                для спортивных сборных команд города и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

9) создает условия для подготовки спортивных сборных команд города, определяет виды спорта, по которым могут формироваться спортивные сборные команды города, утверждает порядок формирования и обеспечения спортивных сборных команд города, осуществляет направление их для участия в межмуниципальных и региональных спортивных соревнованиях;
10) наделяет некоммерческие организации правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО;

11) участвует в организации и проведении межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований, физкультурных мероприятий                                                 и учебно-тренировочных мероприятий спортивных сборных команд Российской Федерации и спортивных сборных команд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, проводимых на территории города;

12) оказывает содействие субъектам физической культуры и спорта, осуществляющих свою деятельность на территории города;

13) создает центры тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО в форме некоммерческих организаций;

14) оказывает содействие развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
в) подпункт 5 пункта 13 дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) в реализации мер, направленных на укрепление межнационального                   и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории города Нижневартовска, реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов, в том числе в подведомственных учреждениях.».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пунктов, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.
2.1 Подпункт 1 и абзац «б» подпункта 2 пункта 1, настоящего решения вступают в силу с 01.01.2023.
	Председатель Думы

города Нижневартовска
______________ А.В. Сатинов
 «____» ______________2022 года
	Глава
города Нижневартовска
_____________ Д.А. Кощенко

 «_____» _____________2022 года